
Vianey Santos Cruz 9513645300
4.34 kW 17 de Diciembre de 2025

1A 679210655436

1,005 kWh prom. $ 3,752

7 1,023 kWh $60

98.40 % BIMESTRE $ 3,692

$22,514.00 MXN $357.00 MXN $22,157.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

10.5 AÑOS 620 W 7 19.6 m 2 9.6 %



Copia de Propuesta 1 17 de Diciembre de 2025 16 de Enero de 2026

20250001407

Vianey Santos Cruz  
9513645300

7 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Tramites de interconexión en CFE

1 INVERSOR CARGADOR LUXPOWER 3000W 48

1 Bateria de Litio LuxPower de 5.12kWh,

2 Paneles extras de 620w

1 Kit reforzado Nxt-Rx para 2 paneles de 10 a 20° hasta 1135mm

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería, protecciones

eléctricas y tableros eléctricos.

1 Cargo por Importación y Traslado Externo

1 Mano de obra sistema interconectado

0

Subtotal $ 199,757.44

IVA $ 31,961.19

TOTAL (MXN) $ 231,718.63

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 22,514.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 22,157.00 $ 22,157.00 $ -209,561.63

2 $ 23,189.42 $ 367.71 $ 0.00 $ 22,821.71 $ 22,821.71 $ -186,739.92

3 $ 23,885.10 $ 378.74 $ 0.00 $ 23,506.36 $ 23,506.36 $ -163,233.56

4 $ 24,601.66 $ 390.10 $ 0.00 $ 24,211.55 $ 24,211.55 $ -139,022.01

5 $ 25,339.71 $ 401.81 $ 0.00 $ 24,937.90 $ 24,937.90 $ -114,084.11

6 $ 26,099.90 $ 413.86 $ 0.00 $ 25,686.04 $ 25,686.04 $ -88,398.07

7 $ 26,882.89 $ 426.28 $ 0.00 $ 26,456.62 $ 26,456.62 $ -61,941.46

8 $ 27,689.38 $ 439.06 $ 0.00 $ 27,250.32 $ 27,250.32 $ -34,691.14

9 $ 28,520.06 $ 452.24 $ 0.00 $ 28,067.82 $ 28,067.82 $ -6,623.32

10 $ 29,375.66 $ 465.80 $ 0.00 $ 28,909.86 $ 28,909.86 $ 22,286.54

11 $ 30,256.93 $ 479.78 $ 0.00 $ 29,777.16 $ 29,777.16 $ 52,063.70

12 $ 31,164.64 $ 494.17 $ 0.00 $ 30,670.47 $ 30,670.47 $ 82,734.17

13 $ 32,099.58 $ 509.00 $ 0.00 $ 31,590.58 $ 31,590.58 $ 114,324.75

14 $ 33,062.57 $ 524.27 $ 0.00 $ 32,538.30 $ 32,538.30 $ 146,863.05

15 $ 34,054.45 $ 539.99 $ 0.00 $ 33,514.45 $ 33,514.45 $ 180,377.50

16 $ 35,076.08 $ 556.19 $ 0.00 $ 34,519.88 $ 34,519.88 $ 214,897.39

17 $ 36,128.36 $ 572.88 $ 0.00 $ 35,555.48 $ 35,555.48 $ 250,452.87

18 $ 37,212.21 $ 590.07 $ 0.00 $ 36,622.14 $ 36,622.14 $ 287,075.01

19 $ 38,328.58 $ 607.77 $ 0.00 $ 37,720.81 $ 37,720.81 $ 324,795.82

20 $ 39,478.44 $ 626.00 $ 0.00 $ 38,852.43 $ 38,852.43 $ 363,648.26

21 $ 40,662.79 $ 644.78 $ 0.00 $ 40,018.01 $ 40,018.01 $ 403,666.26

22 $ 41,882.67 $ 664.13 $ 0.00 $ 41,218.55 $ 41,218.55 $ 444,884.81

23 $ 43,139.15 $ 684.05 $ 0.00 $ 42,455.10 $ 42,455.10 $ 487,339.91

24 $ 44,433.33 $ 704.57 $ 0.00 $ 43,728.76 $ 43,728.76 $ 531,068.67

25 $ 45,766.33 $ 725.71 $ 0.00 $ 45,040.62 $ 45,040.62 $ 576,109.29

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 879.7 963.4 1,051.5 1,144.4 1,098.7 983.0

Consumo actual 916.0 836.0 793.0 1,078.0 1,355.0 1,053.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


